
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 4 . 0 3 . 2 0 1 6  № 101_________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 10.12.2012 № 692

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 10.12.2012 № 692 «О стипендиях Правительства Российской Федерации 
для лиц, обучающихся в образовательных учреждениях начального 
профессионального образования, среднего профессионального образования и 
высшего профессионального образования по очной форме обучения по 
основным профессиональным образовательным программам начального 
профессионального и среднего профессионального образования, имеющим 
государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и технологического развития экономики 
Российской Федерации, расположенных на территории Тульской области» 
следующие изменения:

а) в наименовании постановления:
текст «образовательных учреждениях начального профессионального 

образования, среднего профессионального образования и высшего 
профессионального образования» заменить текстом «образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего образования»;

текст «основным профессиональным» и «начального 
профессионального и среднего» исключить;

б) в преамбуле постановления:
текст «начального профессионального и», «основным 

профессиональным» исключить;
текст «образовательных учреждениях начального профессионального 

образования, среднего профессионального образования и высшего 
профессионального» заменить текстом «профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего»;

0 4 9 9 9



2

текст «образовательных учреждениях профессионального 
образования» заменить текстом «профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего образования»; 

текст «статьи 34» заменить текстом «статьи 48»;
в) в абзаце 1 пункта 1 постановления текст «и культуры» исключить;
г) абзацы 2, 3 пункта 1 постановления изложить в новой редакции: 
«представлению в Министерство образования и науки Российской

Федерации перечней претендентов на назначение стипендий Правительства 
Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования по очной форме обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования, имеющим государственную 
аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям 
модернизации и технологического развития экономики Российской 
Федерации, расположенных на территории Тульской области, и сведений о 
численности обучающихся лиц образовательных организаций, 
расположенных на территории Тульской области;

заключению с Министерством образования и науки Российской 
Федерации соглашения о предоставлении из федерального бюджета иных 
межбюджетных трансфертов бюджету Тульской области на выплату 
стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся по 
очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования, имеющим 
государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и технологического развития экономики 
Российской Федерации, в профессиональных образовательных организациях, 
находящихся в ведении Тульской области и образовательных организациях 
высшего образования;».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато 
Тульской области -  председате. 
правительства Тульской облас) Ю .М. Андрианов


